
Sprintování za hotelovými humny - AMS 2010 Borlänge, Švédsko 
 
Na AMS se běžel pestrý 
sprint, který dokázal 
závodníky i překvapit. Čím? 
Pořadatelé zdařile blafovali a 
místo očekávané 
čtvrthodinové cesty na 
předstart odvedli závodníky 
z hotelu jen za vedlejší blok. 
Úvod tratě se tak přece jen 
odehrával ve městě, které 
většina závodníků vzhledem 
k poloze hotelu příliš 
nestudovala. Po městské 
pasáži navíc následoval 
postup přes mimoúrovňovou 
křižovatku, kterou tak 
závodníci neměli úplně 
stoprocentně "připravenou" 
a tím se stala zajímavým 
prvkem. Kromě radikálních 
změn charakteru terénu 
(další nastala v závěru za 
diváckou kontrolou) se trať 
vyznačovala i velkými 
výkyvy v orientační 
náročnosti jednotlivých 
úseků - místy bylo opravdu 
potřeba zabrat spíše jen 
fyzicky, aby hned na to 
borec mohl ztratit 
nedostižných pět, deset 
vteřin nepovedenou volbou 
nebo chybkou v 
dohledávce... Našim třem 
reprezentantům se závod 
vydařil, bohužel do plné 
rychlosti se rozbíhali spíše až 
v závěru - s výkonem 
domácího Jerkera Lysella a 
skotského mistra v krosu 
Scotta Frasera se tentokrát 
běžecky nemohli měřit. O 
tom, že ani na akademickém 
poli není první desítka 
zadarmo, svědčí jednotlivá 
umístění na postupech (v 
závorce za mezičasem) - 
stačí drobná klička nebo 
ubrat v nasazení, a mezičas 
rázem padá do druhé nebo 
třetí desítky... Sprint jak má 
být.  

 
 


